



ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 009/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES - PARÁ, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.835.939/0001-90, neste ato representado pela Prefeita Municipal Sra. MARIA LUCIMAR BARATA, portadora da cédula de identidade nº .2384381-PC/PA e CPF/MF nº 103.853.552-20, residente e domiciliada a Trav. São Jeronimo, 247, Bairro Centro, Município de Colares/PA, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 009/2024, publicada no PNCP, DOU, IOEPA, FAMEP, Portal TCM-PA e Portal da Transparência do Município de Colares no dia 09/12/2024, processo administrativo nº 2024/2936, RESOLVE registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro de preço para eventual e futura aquisição de equipamentos de informática para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Colares/PA e secretarias, especificados nos itens 01 ao 33 do Termo de Referência, anexo edital de Licitação nº 009/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

1.2. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

ALLIANCE CONSTRUTORA LTDA ME | Tipo: ME - CNPJ Nº 15.266.723/0001-04 - Endereço: AVENIDA BARÃO DO RIO BRANCO - CEP: 68741670 - UF: PA - Município: Castanhal - Telefone: (91) 98118-3011, E-mail alliance.castanhal@gmail.com, neste ato representada pelo Sr. Alexandre Magno de Souza, administrador, inscrito no CPF nº 586.*.911-20, conforme ato constitutivo da empresa.**

Item TR	Especificação	Quant.	Unid.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
16	PENDRIVE: 64 GB; USB 3.2;	55	UND	MULTILASER	R\$ 40,32	R\$ 2.217,60
33	ADAPTADOR WIFI Omnidirecional, Padrões Wireless: IEEE 802.11ac, IEEE 802.11a, IEEE 802.11n, IEEE 802.11g, IEEE 802.11b. • Frequência: 5GHz, 2.4GHz. • Taxa de Sinal: 5GHz • 11ac: até 433Mbps • 11n: até 150Mbps • 11a: até 54Mbps • 2.4GHz • 11n: até 150Mbps • 11g: até 54Mbps • 11b: até 11Mbps Sensibilidade de Recepção: • 5GHz :	51	UND	MULTILASER	R\$ 84,00	R\$ 4.284,00



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Colares
Poder Executivo
Secretaria Municipal de Suprimentos e Licitação



• 11a 6Mbps: -94dBm • 11a 54Mbps: -78dBm • 11n HT20 MCS0: -94dBm • 11n HT20 MCS7: -77dBm • 11n HT40 MCS0: -92dBm • 11n HT40 MCS7: -74dBm • 11ac VHT80 MCS0: -89dBm • 11ac VHT80 MCS9: 64dBm • 2.4GHz: • 11b 1Mbps: -99dBm • 11b 11Mbps: -91dBm • 11g 6Mbps: -94dBm • 11g 54Mbps: -77dBm • 11n HT20 MCS0: -95dBm • 11n HT20 MCS7: -76dBm • 11n HT40 MCS0: -92dBm • 11n HT40 MCS7: -73dBm Potência de Transmissão <20dBm (EIRP) Modos Wireless Ad-Hoc / Modo Infraestrutura Segurança Wireless Compatível com 64/128 bit WEP, WPA-PSK/WPA2-PSK, 802.1x Tecnologia de Modulação DBPSK, DQPSK, CCK, OFDM, 16-QAM, 64-QAM Requerimentos do Sistema Windows 10/8.1/8/7/XP (32/64bits), Mac OS X 10.7~10.11					
VALOR TOTAL					R\$ 6.501,60

ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA | Tipo: ME - CNPJ Nº 45.538.349/0001-10 - Endereço: Rua Luciano Eugênio de Melo - CEP: 53030160 - UF: PE - Município: Olinda - Telefone: (81) 99747-4542, E-mail bsmtec2000@gmail.com neste ato representada pelo Sr. Breno Marques Assunção, inscrito no CPF nº 009.***.134-36, Socio administrador, conforme ato constitutivo da empresa

Item TR	Especificação	Quant.	Unid.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
29	FONTE ATX 500W • Voltagem com seleção manual: 110 / 230V • Frequência: 50~60Hz • Refrigeração: Ventoinha 120 mm • Comprimento dos cabos: 40 cm • Corrente de entrada: 8~6ª • Corrente de saída: 3.3V-15A, 5V-15A, +12V-32A, -12V-0.5A, +5VSB-2.5ª • Fonte de alimentação padrão ATX 12V 2.3 • Potência real 500 Watts • Eficiência: +70% • MTBF de 100.000 horas 25o C • Proteção interna contra curto circuito OVP/ SCP/ OPP/ UVP • Baixo ruído acústico • Cabos com capa de proteção	16	UNID	KNUP 500W	R\$130,00	R\$ 2.080,00



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Colares
Poder Executivo
Secretaria Municipal de Suprimentos e Licitação



	• Sistema de controle térmico de refrigeração • Normas técnicas IEC60950 (segurança elétrica) IEC61000 (segurança eletromagnética) • Chave Liga / Desliga • Tensão de Entrada: 115 ou 230V Manual Conectores: • 01 conector ATX 20+4 pinos • 01 conector ATX12V • 03 conectores SATA • 02 conectores Molex: 4 pinos 01 conector PCI-E 4 pinos					
30	MEMÓRIA RAM DDR3 • Capacidade: 4GB • Frequência: 1600MHz • Tipo: DDR3 • Latência: CL11 • Tensão: 1,5V • 240-Pin DIMM • Non-ECC Temperatura de Operação: 0°C a 85°C	35	UNID	YON BLUE CASE DDR 4G 1600	R\$120,00	R\$ 4.200,00
VALOR TOTAL						R\$ 6.280,00

C A DO R CONCEICAO LTDA | Tipo: ME - CNPJ Nº 53.323.899/0001-40 - Endereço: R SANTA ODILIA - CEP: 66645500 - UF: PA - Município: Belém - Telefone: (91) 98939-1320, Email lideranca.comercio23@gmail.com, neste ato representada pelo Sr. Carlos Augusto do Rosario Conceição, gerente administrativo, inscrito no CPF nº 949.*.442-00, conforme ato constitutivo da empresa.**

Item TR	Especificação	Quant.	Unid.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
7	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A LASER (MONOCROMÁTICA): imprime, copia, digitaliza, possui velocidade de impressão mínima de 36ppm ou superior, possui conexão USB e Ethernet, utilize toner com rendimento de até 15.000 páginas, considerando 5% de cobertura no papel A4. duplex, faz até 99 cópias, possui memória de 256MB, suporta papeis A4, A5 e outros. • Possui um visor LCD, LCD colorido ou LCD colorido touch screen ou superiores. VOLTAGEM: 110-127V. • Funções/Multitarefa suportada: Impressão, cópia, digitalização, • Saída da primeira página: Em até 8,2 segundos ou superior. • Velocidade de impressão frente e verso A4: Até 17 ppm. • Resolução de impressão Preto (Melhor): Até 1.200 x 1.200 dpi; • Preto (normal): Até 600 x 600 dpi;	15	UNID	XEROX B235	R\$1.997,34	R\$29.960,10



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Colares
Poder Executivo
Secretaria Municipal de Suprimentos e Licitação



	• Preto (linhas finas): Até 1200 x 1200 dpi • Tecnologia de impressão Laser: Tecnologias de resolução de impressão Normal (600 x 600 dpi), alta resolução (1200 x 1200 dpi) • Número dos cartuchos de impressão: 1 cartucho de toner (preto), 1 tambor de imagem (foto condutor) ou cartucho (toner) com tambor (foto condutor) atrelados • Funcionalidades: Dúplex automático, aceita vários tipos e tamanhos de papel de digitalização / Tecnologia Base plana, alimentador automático de documentos / Sensor de imagem por contato (contact image sensors - CIS) • Resolução da digitalização Hardware: Até 1,200 x 1200 dpi (plano); Até 600 x 600 dpi (ADF); • Formatos dos arquivos digitalizados PDF, JPG ou outros. Modos de Entrada do ADF: Digitalização e cópia via painel frontal.					
08	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A LASER: • Cópias Múltiplas • suporta papeis Ofício, A4, A5, carta e outros. • Relatório de Atividades/Relatórios Periódicos • Funções Principais: Impressão, digitalização, cópia • Tempo de Impressão da Primeira Página: 8 segundos • Tecnologia de Impressão: Laser Eletrofotográfico • Memória Padrão: 256 MB • Velocidade mínima de Impressão em Preto (ppm): 42/40 ppm (carta/A4) • Resolução da Impressão: 1200 x 1200 dpi ou superior. • Capacidade da Bandeja de Papel: 250 folhas • Bandeja Multiuso: 50 folhas • Capacidade de Impressão Duplex (Frente e Verso) • Interface de Rede Embutida: Ethernet. • Ciclo de Trabalho Mensal: 50.000 páginas ou superior Cópia: • Cópia sem uso do PC • Capacidade Máx. do Alimentador Automático de Documentos (ADF): 40 folhas Digitalização:	08	UNID	XEROX B315	R\$ 2.100,00	R\$16.800,00



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Colares
Poder Executivo
Secretaria Municipal de Suprimentos e Licitação



	• ADF • Mesa/vidro digitalizador					
VALOR TOTAL						R\$ 46.760,10

C AGUIAR | Tipo: ME – CNPJ Nº 41.746.486/0001-99 - Endereço: Travessa 15 de novembro - CEP: 68785000 - UF: PA - Município: Colares - Telefone: (91) 98380-2488, E-mail carolineaguiar01@gmail.com, neste ato representada pelo Sra. Caroline Aguiar, gerente administrativo, inscrito no CPF nº 976.*.032-91, conforme ato constitutivo da empresa.**

Item TR	Especificação	Quant.	Unid.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
03	COMPUTADOR COMPLETO CPU: tipo desktops; processador padrão i3 10ª geração, com memória DDR4 de no mínimo 8Gb, HD SSD de 480GB. Placa mãe com placa de vídeo, placa de áudio integrado, com as seguintes conexões traseiras: 4 portas USB com conexões 2.0 ou superiores, 1 VGA, 1 HDMI, 1 RJ-45 para rede, 2 portas USB com conexões 3.0 ou superiores e 3 jacks de áudio, sistema operacional Windows 10/11 pro já instalado; 64 bits. TECLADO COM CONEXÃO USB: ergonômico; cor preta, dimensões aproximadas do produto: 46 x 3 x 15 cm; material plástico. MOUSE COM CONEXÃO USB: dimensões e peso aproximados: 3.84 x 6.17 x 11.3 cm; cor preta. MONITOR LED: FULL HD com no mínimo 21,5" e resolução aproximada de 1920 x 1080 pixels – 100Hz, com entrada VGA ou HDMI, acompanhar cabo de alimentação e cabo de conexão VGA ou HDMI; BIVOLT. CAIXA DE SOM: qualidade de som para computador e notebook, conexão P2 de 3,5 mm, alimentação de USB 2.0, possui controle de volume para ser ajustado na própria caixa. Cor preta. Garantia do fornecedor: 12 meses	39	UNID	BRX	R\$2.000,00	R\$78.000,00
20	MONITOR LED: FULL HD com no mínimo 21,5" e resolução aproximada de 1920 x 1080 pixels – 100Hz, com entrada VGA ou HDMI, acompanhar cabo de alimentação e cabo de conexão VGA ou HDMI; BIVOLT.	35	UNID	ALTEK	R\$ 429,66	R\$15.038,10
28	PLACA MÃE I155 • Chipset - Intel H61 • Vídeo: • Conectores: 1x VGA / 1x HDMI • Processador • Socket: 1155	16	UND	ALTEK	R\$185,00	R\$ 2.960,00



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Colares
Poder Executivo
Secretaria Municipal de Suprimentos e Licitação



• Suporte para processadores: 2º/ 3º geração de processadores Intel Core I3, I5, I7, PENTIUM E CELERON Memória • 2x Slots DDR3 • Suporta até 16GB • Suporta dual-channel DDR3 1066/1333/1600 MHz • Slot de Expansão • 1x slot PCI Express 16X • 1 x Slot PCI Express X1 Armazenamento • Áudio - Codec de áudio de 6 canais Realtek • ALC662 / AC97 • LAN - Controlador de rede Realtek 8105E 100M Portas Pannel • 4 x Conectores SATA 3Gb / s • 1 x Conector de áudio frontal • 4 x Conectores USB 2.0 / 1.1 • 6 x porta USB 2.0 / 1.1 • 1 x Porta VGA • 1 x Porta HDMI • 1 x Porta RJ-45 • 1 x Entrada de áudio Dimensões • Tamanho da placa: Micro Atx Conteúdo da embalagem: • Placa mãe • Espelho - Manual						
VALOR TOTAL:						R\$ 95.998,10

COMERCIAL PANGEIA LTDA | Tipo: ME - CNPJ Nº 52.813.999/0001-91 - Endereço: Rua Mariano - CEP: 66645415 - UF: PA - Município: Belém - Telefone: (91) 99817-6384, E-mail comercialpangeia@hotmail.com, neste ato representada pelo Sr. Daniel Augusto da Silva, inscrito no CPF nº 058.*.446-97, conforme ato constitutivo da empresa.**

Item TR	Especificação	Quant.	Unid.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
17	MOUSE SEM FIO: alimentado por 02 (duas) pilhas AAA, ou bateria recarregável possui roda de rolagem (Scroll), óptico, design anatômico;	33	UNID	KROSS KE-M208	R\$24,00	R\$ 792,00
18	MOUSE COM FIO, USB, Com dois botões e roda de rolagem (scroll), óptico.	50	UNID	VXPRO VXM365	R\$ 9,00	R\$ 450,00
19	TECLADO: ergonômico; tecnologia de conexão: USB;	50	UNID	VXPRO VXB110	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
VALOR TOTAL:						R\$ 2.342,00

FORTMIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 47.487.824/0001-00, Endereço: R COMANDANTE FRANCISCO DE ASSIS - CEP: 68742425 - UF: PA- Município: Castanhal - Telefone: (91) 98550-4040, E-mail fortmix27@hotmail.com, neste ato representado pelo Sr. Rodrigo dos Santos Nogueira, Socio Administrador conforme ato constitutivo da empresa.



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Colares
Poder Executivo
Secretaria Municipal de Suprimentos e Licitação



Item TR	Especificação	Quant.	Unid.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
06	NOBREAK BIVOLT: com potência de 600 VA, com voltagem de entrada: 120V por 220V, voltagem de saída: 120V, com no mínimo 6 tomadas e com uma ou mais bateria interna de 12V por 7Ah ou superior, Garantia do fornecedor: 12 meses	58	UNID	INTELBRAS	R\$ 341,80	R\$ 19.824,40
09	IMPRESSORA ECOTANK: um multifuncional tanque de tinta 3 em 1 com conexão wireless, sistema EcoTank, que imprime até 4.500 páginas em preto e 7.500 páginas coloridas. A tecnologia Heat-Free da não requer aquecimento da tinta no processo. Tanques frontais permitem fácil acesso e visualização dos níveis de tinta, possui conectividade avançada com recursos Wi-Fi, Wi-Fi Direct, e impressão a partir de dispositivos móveis através do novo aplicativo. Similar ou superior	32	UNID	EPSON	R\$ 1.170,00	R\$ 37.440,00
10	IMPRESSORA ECOTANK: um multifuncional tanque de tinta 3 em 1 com conexão wireless, sistema EcoTank, que imprime até 4.500 páginas em preto e 7.500 páginas coloridas. A tecnologia Heat-Free da não requer aquecimento da tinta no processo. Tanques frontais permitem fácil acesso e visualização dos níveis de tinta, possui conectividade avançada com recursos Wi-Fi, Wi-Fi Direct, e impressão a partir de dispositivos móveis através do novo aplicativo. Similar ou superior – COTA RESERVADA	10	UNID	EPSON	R\$1.170,00	R\$ 11.700,00
11	NOTEBOOK Intel Core i3, Geração: 11ª, Memória cache: 6MB L3; memória RAM: 8 GB; capacidade de memória: SSD 256 GB; Windows 10/11 pro, tela de LED de 15,6"; resolução de tela: Full HD (1920x1080); formato de tela: Widescreen; conexões: 1 entrada USB tipo C – 1 Entrada USB 3.0 – 1 Entrada USB 2.0 – 1 Entrada HDMI – 1 Entrada para fone de ouvido e microfone; Wi-Fi, Bluetooth 5.1; Webcam: teclado em português, com teclado numérico integrado; som: High Definition Áudio, durabilidade da bateria de até 10 horas, bivolt. Similar ou superior. Garantia mínima de 12 meses.	14	UNID	LENOVO	R\$ 2.613,50	R\$ 36.589,00
12	NOTEBOOK Intel Core i5, Geração: 11ª, Memória cache: 6MB, memória RAM: 8 GB, Expansível até 20GB; capacidade de memória: SSD 256 GB; Windows 10/11 pro, tela de LED de 15,6"; resolução de tela: Full HD (1920x1080); formato de tela: Widescreen; conexões: 2 ou mais entradas USB ou USB-C 3.0 ou superior	11	UNID	LENOVO	R\$3.389,30	R\$ 37.282,30



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Colares
Poder Executivo
Secretaria Municipal de Suprimentos e Licitação



	– 1 Entrada USB 2.0 ou superior – 1 Entrada HDMI, 1 Entrada para fone de ouvido; Wi-Fi, Bluetooth 5.0; Webcam: teclado em português, com teclado numérico integrado; som: High Definition Áudio, durabilidade da bateria de até 10 horas, bivolt. Similar ou superior. Garantia mínima de 12 meses					
13	NOTEBOOK Intel Core i7 Quad Core; Geração: 12ª, Memória cache: 8MB, memória RAM: 16 GB, Expansível até 20GB; capacidade de memória: SSD 480 GB; Windows 10/11 pro, tela de LED de 15,6"; resolução de tela: Full HD (1920x1080); formato de tela: Widescreen; conexões: 2 ou mais entradas USB ou USB-C 3.0 ou superior – 1 Entrada USB 2.0 ou superior – 1 Entrada HDMI, 1 Entrada para fone de ouvido; Wi-Fi, Bluetooth 5.0; Webcam: HD; teclado em português, com teclado numérico integrado; som: 02 alto falante estéreo, durabilidade da bateria de até 08 horas, bivolt. Similar ou superior. Garantia mínima de 12 meses	9	UNID	LENOVO	R\$3.989,70	R\$35.907,30
15	HD EXTERNO: portátil e tamanho compacto; 2 TB; saída USB 3.0; Cache: 64 MB; conexão: USB 3.0; velocidade de Transferência de Dados: 4.8 GB/s;.	27	UNID	SEAGATE	R\$ 425,70	R\$11.493,90
23	HD INTERNO: HD SSD 240GB Sata Rev. 3.0 - Leituras 500MB/s e Gravações 350MB/s	23	UNID	SEAGATE	R\$117,81	R\$ 2.709,63
24	HD INTERNO: HD interno 1TB - SATA Taxas de transferência suportadas (Gb / s): 6.0 / 3.0 / 1.5 Taxa média de dados, leitura / gravação: 156Taxa máxima de dados sustentada, leitura OD (MB / s): 210 Cache, Multisegmented (MB): 64Configuração / Organização Cabeças / Discos: 2/1 Bytes por setor: 4096Confiabilidade / Integridade de Dados Ciclos de carga / descarga: 50,000Erros de leitura não recuperáveis por bits lidos, máx.: 1 por 10E14Horas de ligação (por ano): 2400Limite da carga de trabalho (TB / ano): 55Garantia limitada (anos): 2Gerenciamento de energia Energia de inicialização (A): 2.0Modo de Operação, Típico (W): 5,3 Média Ociosa (W): 4,6Modo de Espera / Modo de Repouso, Típico (W:) 0,94 / 0,94Tolerância de tensão, incluindo ruído (5V): 5% Tolerância de tensão, incluindo ruído (12V): 10%Condições Ambientais Funcionamento (ambiente, mín.): 0Operação (caixa do inversor, máx.): 60 Não operacional (ambiente): -40 a 70Sem	13	UNID	SEAGATE	R\$ 400,59	R\$ 5.207,67



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Colares
Poder Executivo
Secretaria Municipal de Suprimentos e Licitação



	halogênio: Sim Conformidade com RoHS: Sim					
25	BATERIA PARA NOBREAK Tensão: 12 Volts Capacidade: 7 Amperes	32	UNID	ELGIN	R\$ 77,22	R\$ 2.471,04
26	CABO DE REDE • Cabo UTP CAT5e • Frequência de Transmissão Até 100MHz • Velocidade de Transmissão 1 Gbps • Seção dos Condutores 4 pares 24 AWG • Capa PVC retardante a chama • Homologação ANATEL • Comprimento 305 metros Cor Azul	10	UNID	MUTILASER	R\$ 673,20	R\$ 6.732,00
27	CONECTOR MACHO CAT5/RJ45 • Tipo: RJ45 (8P8C) • Conector: Termoplástico, UL94V-2 • Condutor: Contatos de Bronze Fosforoso, Banhado a Ouro e Níquel • Regime de Tensão: 250VAC no 2ª • Resistência de Isolamento: 500M Ohms • Embalagem com 100 Peças	152	UNID	FORTREK	R\$ 38,61	R\$ 5.868,72
31	HEADSET • Tipo de Conexão: Fio • Conector: Jack 3.5mm (P2) • Compatibilidade: PC, Mac, Smartphones e Tablets • Microfone: Com Abafador de Ruído • Controles Integrados: Controle de volume Comprimento do Cabo: 1,5 m a 2 m	17	UNID	MUTILASER	R\$ 180,18	R\$ 3.063,06
32	WEBCAM • Resolução de Vídeo: Full HD 1080p a 30fps • Conexão: USB-A • Compatibilidade: Windows, macOS e Chrome OS Comprimento do Cabo: 1,5 m	17	UNID	MUTILASER	R\$ 218,71	R\$ 3.718,07
VALOR TOTAL:						R\$ 220.007,09

HKA Tecnologia do Brasil Eireli ME | Tipo: ME - CNPJ Nº 19.729.347/0001-06 - Endereço: Rod. Dep. João Leopoldo Jacomel - CEP: 83.323-125 - UF: PR - Município: Pinhais - Telefone: (41) 3669-5033, E- mail contatohka@gmail.com, neste ato representada pelo Sr. Henrique Koltun Ajuz, inscrito no CPF nº 033.*.999-00, conforme ato constitutivo da empresa.**

Item TR	Especificação	Quant.	Unid.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
14	SCANNER Tipo de scanner: Alimentação vertical, scanner duplex colorido de uma passagem • Sensor: Alimentação vertical (face para baixo)	10	UNID	CANON DR-C240	R\$1.950,00	R\$ 19.500,00



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Colares
Poder Executivo
Secretaria Municipal de Suprimentos e Licitação



	- Dispositivo fotoelétrico: Carro fixo e documento em movimento - Resolução óptica: 600 dpi - Resolução interpolada: 1200 dpi - Profundidade de bit de cor: RGB: 30 bits de entrada/24 bits de saída - Características do Scanner: Alimentação vertical (face para baixo) - Área máxima de digitalização: A 200 dpi: máx. 21,6 cm x 609,6 cm mín. 5,2 cm x 7,4 cm - Peso do papel: 27 g/m² – 413 g/m² - Velocidade de digitalização: Preto e branco, colorido, tons de cinza, 300 dpi: 35 ppm (simplex)/70 ipm (duplex)¹ - Interfaces: USB 2.0 ou superior Ciclo de trabalho diário: Até 4.000 páginas ² . Similar ou superior.					
VALOR TOTAL:						R\$ 19.500,00

J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES | Tipo: EPP/SS - CNPJ Nº 17.142.432/0001-30 - Endereço: TRAVESSA JOSE PIO, 545 ALTOS, UMARIZAL, BELEM-PA - CEP: 66050240 - UF: PA - Município: Belém - Telefone: (91) 3121-9491, e-mail licitação.je@gmail.com, neste ato representada pelo Sr. José Edson de Oliveira Rodrigues Socio Proprietário, inscrito no CPF nº 633.*.284-49, conforme ato constitutivo da empresa.**

Item TR	Especificação	Quant.	Unid.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
05	NOBREAK BIVOLT: com potência de 1.500 VA, com voltagem de entrada: 120V por 220V, voltagem de saída: 120V, com no mínimo 6 tomadas e com uma ou mais bateria interna de 12V por 7Ah ou superior, medindo aproximadamente 12,3 x 19,2 x 22 cm. Garantia do fornecedor: 12 meses.	33	UNID	TS SHARA	R\$ 625,50	R\$ 21.532,50
VALOR TOTAL:						R\$ 21.532,50

Mappe Brasil Ltda | Tipo: EPP/SS - CNPJ Nº 13.266.239/0001-50 - Endereço: RUA GETÚLIO VARGAS - CEP: 85010280 - UF: PR - Município: Guarapuava - Telefone: (42) 3035-4433, neste ato representada pelo Sr. Paulo Sergio de Andrade, Socio Administrador, inscrito no CPF nº 584.*.969-00, conforme ato constitutivo da empresa.**

Item TR	Especificação	Quant.	Unid.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	COMPUTADOR COMPLETO CPU: tipo desktops; processador padrão i5 10ª geração, com memória DDR4 de no mínimo 8Gb, HD SSD de 480GB. Placa mãe com placa de vídeo, placa de áudio integrado, com as seguintes conexões traseiras: 4 portas USB com conexões 2.0 ou superiores, 1 VGA, 1 HDMI, 1 RJ-45 para rede, 2 portas USB com conexões 3.0 ou superiores e 3 jacks de áudio, sistema operacional Windows 10/11 pro já instalado; 64 bits.	28	UNID	GPGOLD	R\$2.098,80	R\$ 58.766,40



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Colares
Poder Executivo
Secretaria Municipal de Suprimentos e Licitação



	TECLADO COM CONEXÃO USB: ergonômico; cor preta, dimensões aproximadas do produto: 46 x 3 x 15 cm; material plástico. MOUSE COM CONEXÃO USB: dimensões e peso aproximados: 3.84 x 6.17 x 11.3 cm; cor preta. MONITOR LED: FULL HD com no mínimo 21,5" e resolução aproximada de 1920 x 1080 pixels – 100Hz, com entrada VGA ou HDMI, acompanhar cabo de alimentação e cabo de conexão VGA ou HDMI; BIVOLT. CAIXA DE SOM: qualidade de som para computador e notebook, conexão P2 de 3,5 mm, alimentação de USB 2.0, possui controle de volume para ser ajustado na própria caixa. Cor preta. Garantia do fornecedor: 12 meses.					
02	COMPUTADOR COMPLETO CPU: tipo desktops; processador padrão i5 10ª geração, com memória DDR4 de no mínimo 8Gb, HD SSD de 480GB. Placa mãe com placa de vídeo, placa de áudio integrado, com as seguintes conexões traseiras: 4 portas USB com conexões 2.0 ou superiores, 1 VGA, 1 HDMI, 1 RJ-45 para rede, 2 portas USB com conexões 3.0 ou superiores e 3 jacks de áudio, sistema operacional Windows 10/11 pro já instalado; 64 bits. TECLADO COM CONEXÃO USB: ergonômico; cor preta, dimensões aproximadas do produto: 46 x 3 x 15 cm; material plástico. MOUSE COM CONEXÃO USB: dimensões e peso aproximados: 3.84 x 6.17 x 11.3 cm; cor preta. MONITOR LED: FULL HD com no mínimo 21,5" e resolução aproximada de 1920 x 1080 pixels – 100Hz, com entrada VGA ou HDMI, acompanhar cabo de alimentação e cabo de conexão VGA ou HDMI; BIVOLT. CAIXA DE SOM: qualidade de som para computador e notebook, conexão P2 de 3,5 mm, alimentação de USB 2.0, possui controle de volume para ser ajustado na própria caixa. Cor preta. Garantia do fornecedor: 12 meses - COTA RESERVADA	9	UNID	GPGOLD	R\$2.098,80	R\$ 18.889,20
04	COMPUTADOR COMPLETO CPU: tipo desktops; processador padrão i3 10ª geração, com memória DDR4 de no mínimo 8Gb, HD SSD de 480GB. Placa mãe com placa de vídeo, placa de áudio integrado, com as seguintes conexões traseiras: 4 portas USB com conexões 2.0 ou superiores, 1 VGA, 1 HDMI, 1 RJ-45 para rede, 2 portas USB com conexões 3.0 ou superiores e 3 jacks	12	UNID	GPGOLD	R\$ 2.079,00	R\$ 24.948,00



	de áudio, sistema operacional Windows 10/11 pro já instalado; 64 bits. TECLADO COM CONEXÃO USB: ergonômico; cor preta, dimensões aproximadas do produto: 46 x 3 x 15 cm; material plástico. MOUSE COM CONEXÃO USB: dimensões e peso aproximados: 3.84 x 6.17 x 11.3 cm; cor preta. MONITOR LED: FULL HD com no mínimo 21,5" e resolução aproximada de 1920 x 1080 pixels – 100Hz, com entrada VGA ou HDMI, acompanhar cabo de alimentação e cabo de conexão VGA ou HDMI; BIVOLT. CAIXA DE SOM: qualidade de som para computador e notebook, conexão P2 de 3,5 mm, alimentação de USB 2.0, possui controle de volume para ser ajustado na própria caixa. Cor preta. Garantia do fornecedor: 12 meses - COTA RESERVADA					
VALOR TOTAL:						R\$ 102.603,60

W R CARVALHO LTDA | Tipo: EPP/SS - CNPJ Nº 41.316.967/0001-64 - Endereço: Avenida dos Pioneiros - CEP: 68356007 - UF: PA - Município: Canaã dos Carajás - Telefone: (94) 98170-6218, E-mail dplicitacao@informaticaipe.com.br, neste ato representada pela Sra. Walquiria Rocha Carvalho, socia proprietária, inscrito no CPF nº 917.*.321-49, conforme ato constitutivo da empresa.**

Item TR	Especificação	Quant.	Unid.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
21	SWITCH 16 PORTAS CAT5 com Auto Negociação 10/100/1000 Mbps (Auto MDI / MDIX) • Padrões e Protocolos: - IEEE 802.3i, IEEE 802.3u, IEEE 802.3ab, IEEE 802.3x • Mídia de rede: • 10Base-T: UTP cabo categoria 3, 4, 5 (máximo 100m) • EIA/TIA-568 100Ů STP (máximo 100m) • 100Base-Tx: UTP cabo categoria 5, 5e (máximo 100m) • EIA/TIA-568 100Ů STP (máximo 100m) - 1000Base-T: UTP cabo categoria 5, 5e cable (maximum 100m) • Fonte de Alimentação: - 100-240VAC, 50/60Hz Desempenho: • Capacidade de Comutação: 32 Gbps • Taxa de Encaminhamento de Pacotes: 23.8 Mpps	17	UNID	TP-LINK TL-SG1016D	R\$ 679,30	R\$ 11.548,10



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Colares
Poder Executivo
Secretaria Municipal de Suprimentos e Licitação



	• Tabela de Endereços MAC: 8K • Jumbo Frame: 10KB					
22	ROTEADOR Interface: • 4x LAN 10/100/1000Mbps • 1x WAN 10/100/1000Mbps • Wireless AC • Botão WPS • Botão Reset • Botão Wi-Fi (Liga/Desliga) • Botão Liga/Desliga Padrões: • 11ac • 11n • 11g • 11a • 11b Frequências Wi-Fi: • 2,4GHz (até 300Mbps) • 5GHz (até 867Mbps) Antena: • 4 antenas externas de 5dBi • Modos de Operação: • Roteador • Repetidor Wi-Fi Smart Adjustment (MESH) • Access Point Recursos: • Assistente de configuração Web • Suporta IPv4 e IPv6 • Gerenciamento Remoto • Servidor Virtual • Redirecionamento de Portas • DMZ (Demilitarized Zone) • Rede de Convidados (2,4 GHz + 5 GHz) • Dynamic DNS Recursos Avançados: • QoS • Wi-Fi Guest • Filtro de MAC • Cliente TR-069 • Firmware Personalizável • NATSPI Segurança: • WEP • WPA/WPA2 (Wi-Fi Protected Access) • Botão WPS (Wi-Fi Protected Setup) Alcance de frequência: • 2400 ~ 2483.5MHz • 5150 ~ 5350MHz • 5650 ~ 5725MHz VPN: • IPsec Passthrough • PPTP • L2TP • PPPoE • Túneis IPsec Alimentação Elétrica:	18	UNID	D-LINK DIR-842	R\$ 296,82	R\$ 5.342,76



	• Entrada: 100-240V (50/60Hz) Saída 12V/1A					
VALOR TOTAL:						R\$ 16.890,86

1.3. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

2. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

2.1. O órgão gerenciador será o Secretaria Municipal de Administração.

2.2. Órgãos Participantes do registro de preços:

- Secretaria Municipal de Saúde
- Secretaria Municipal de Educação
- Secretaria Municipal de Assistência Social

3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública federal, estadual, distrital e municipal que não participaram do procedimento de IRP poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:

3.1.1. Apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;

3.1.2. Demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021; e

3.1.3. Consulta e aceitação prévias do órgão ou da entidade gerenciadora e do fornecedor.

3.2. A autorização do órgão ou entidade gerenciadora apenas será realizada após a aceitação da adesão pelo fornecedor.

3.2.1. O órgão ou entidade gerenciadora poderá rejeitar adesões caso elas possam acarretar prejuízo à execução de seus próprios contratos ou à sua capacidade de gerenciamento.

3.3. Após a autorização do órgão ou da entidade gerenciadora, o órgão ou entidade não participante deverá efetivar a aquisição ou a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.

3.4. O prazo de que trata o subitem anterior, relativo à efetivação da contratação, poderá ser prorrogado excepcionalmente, mediante solicitação do órgão ou da entidade não participante aceita pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, desde que respeitado o limite temporal de vigência da ata de registro de preços.

3.5. O órgão ou a entidade poderá aderir a item da ata de registro de preços da qual seja integrante, na qualidade de não participante, para aqueles itens para os quais não tenha quantitativo registrado, observados os requisitos do item 4.1.



Dos limites para as adesões

- 3.6. As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o gerenciador e para os participantes.
- 3.7. O quantitativo decorrente das adesões não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o gerenciador e os participantes, independentemente do número de órgãos ou entidades não participantes que aderirem à ata de registro de preços.
- 3.8. A adesão à ata de registro de preços por órgãos e entidades da Administração Pública estadual, distrital e municipal poderá ser exigida para fins de transferências voluntárias, não ficando sujeita ao limite de que trata o item 4.7, desde que seja destinada à execução descentralizada de programa ou projeto federal e comprovada a compatibilidade dos preços registrados com os valores praticados no mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021.

Vedação a acréscimo de quantitativos

- 3.9. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

4. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

- 4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.
- 4.1.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.
- 4.1.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.
- 4.2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.
- 4.2.1. O instrumento contratual de que trata o item 5.2. deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.
- 4.3. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.
- 4.4. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:



- 4.4.1. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no edital e se obrigar nos limites dela;
- 4.4.2. Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:
- 4.4.2.1. Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e
 - 4.4.2.2. Mantiverem sua proposta original.
- 4.4.3. Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.
- 4.5. O registro a que se refere o item 5.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.
- 4.6. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.
- 4.7. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 4.4.2.2 somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:
- 4.7.1. Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital; e
 - 4.7.2. Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 8.
- 4.8. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.
- 4.9. Após a homologação da licitação, o licitante mais bem classificado, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.
- 4.9.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.
- 4.10. A ata de registro de preços será assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.
- 4.11. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital, e observado o disposto no item 4.7, observando o item 5.7 e subitens, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.
- 4.12. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 5.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital, poderá:



4.12.1. Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

4.12.2. Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

4.13. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

5. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

5.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

5.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;

5.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

5.1.3. Na hipótese de previsão no edital de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

5.1.3.1. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

5.1.3.2. No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

6. NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

6.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

6.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

6.1.2. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos



valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

6.1.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

6.1.4. Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciarem negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

6.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

6.2.1. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

6.2.2. Não hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 8.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.

6.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 5.7.

6.2.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 8.4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

6.2.5. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 6.2 e no item 6.2.1, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

6.2.6. O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.



7. REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

7.1. As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades participantes e não participantes do registro de preços.

7.2. O remanejamento somente poderá ser feito:

7.2.1. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante; ou

7.2.2. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante.

7.3. O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.

7.4. Na hipótese de remanejamento de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante, serão observados os limites previstos no art. 32 do Decreto nº 11.462, de 2023.

7.5. Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.

7.6. Caso o remanejamento seja feito entre órgãos ou entidades dos Estados, do Distrito Federal ou de Municípios distintos, caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente do remanejamento dos itens.

7.7. Na hipótese da compra centralizada, não havendo indicação pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, dos quantitativos dos participantes da compra centralizada, nos termos do item 7.3, a distribuição das quantidades para a execução descentralizada será por meio do remanejamento.

8. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

8.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

8.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;

8.1.2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

8.1.3. Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no artigo 27, § 2º, do Decreto nº 11.462, de 2023; ou

8.1.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.

8.1.4.1. Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora



poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

8.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 8.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

8.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

8.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

8.4.1. Por razão de interesse público;

8.4.2. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

8.4.3. Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado se tornar superior ou inferior ao preço registrado, nos termos dos artigos 26, § 3º e 27, § 4º, ambos do Decreto nº 11.462, de 2023.

9. DAS PENALIDADES

9.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital.

9.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

9.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 7º, inc. XIV, do Decreto nº 11.462, de 2023), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 8º, inc. IX, do Decreto nº 11.462, de 2023).

9.3. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 9.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

10. CONDIÇÕES GERAIS

10.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Colares
Poder Executivo
Secretaria Municipal de Suprimentos e Licitação



10.2. No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação de parte de itens do grupo se houver prévia pesquisa de mercado e demonstração de sua vantagem para o órgão ou a entidade.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 2 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes.

Colares/PA, 17 de fevereiro de 2025

MARIA LUCIMAR BARATA:10385355220 Assinado de forma digital por MARIA LUCIMAR BARATA:10385355220 PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES Maria Lucimar Prefeita Municipal	
ALLIANCE CONSTRUTORA LTDA:15266723000104 Assinado de forma digital por ALLIANCE CONSTRUTORA LTDA:15266723000104 ALLIANCE CONSTRUTORA LTDA ME CNPJ Nº 15.266.723/0001-04 Contratado	ASSUNCAO E LAVOR TECNOLOGIA LTDA:45538349000110 Assinado de forma digital por ASSUNCAO E LAVOR TECNOLOGIA LTDA:45538349000110 Dados: 2025.02.18 14:32:34 -03'00' ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA CNPJ Nº 45.538.349/0001-10 Contratado
C A DO R CONCEICAO LTDA:53323899000140 Assinado de forma digital por C A DO R CONCEICAO LTDA:53323899000140 Dados: 2025.02.17 17:01:52 -03'00' C A DO R CONCEICAO LTDA CNPJ Nº 53.323.899/0001-40 Contratado	CAROLINE AGUIAR 97622303291:41746486000199 Assinado de forma digital por CAROLINE AGUIAR 97622303291:41746486000199 Dados: 2025.02.19 11:21:45 -03'00' C AGUIAR CNPJ Nº 41.746.486/0001-99 Contratado
COMERCIAL PANGEIA LTDA:52813999000191 Assinado de forma digital por COMERCIAL PANGEIA LTDA:52813999000191 COMERCIAL PANGEIA LTDA CNPJ Nº 52.813.999/0001-91 Contratado	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA:47487824000100 Assinado de forma digital por FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA:47487824000100 Dados: 2025.02.17 10:12:44 -03'00' FORTMIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ sob o nº 47.487.824/0001-00 Contratado
gov.br HI HENRIQUE KOLTUN AJUZ Data: 25/02/2025 12:03:27-0300 Verifique em https://validar.iti.gov.br CNPJ Nº 19.729.347/0001-06 Contratado	J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES 17.142.432/0001-30 Contratado
Mappe Brasil Ltda 13.266.239/0001-50 Contratado	W R CARVALHO LTDA CNPJ Nº 41.316.967/0001-64 Contratado



ANEXO I - CADASTRO RESERVA

Seguindo a ordem de classificação, segue relação de fornecedores que aceitaram cotar os itens com preços iguais ao adjudicatário:

ITEM 0001 - COMPUTADOR COMPLETO CPU: tipo desktops; processador padrão i5 10ª geração, com memória DDR4 de no mínimo 8Gb, HD SSD de 480GB. Placa mãe com placa de vídeo, placa de áudio integrado, com as seguintes conexões traseiras: 4 portas USB com conexões 2.0 ou superiores, 1 VGA, 1 HDMI, 1 RJ-45 para rede, 2 portas USB com conexões 3.0 ou superiores e 3 jacks de áudio, sistema operacional Windows 10/11 pro já instalado; 64 bits. **TECLADO COM CONEXÃO USB:** ergonômico; cor preta, dimensões aproximadas do produto: 46 x 3 x 15 cm; material plástico. **MOUSE COM CONEXÃO USB:** dimensões e peso aproximados: 3.84 x 6.17 x 11.3 cm; cor preta. **MONITOR LED:** FULL HD com no mínimo 21,5" e resolução aproximada de 1920 x 1080 pixels – 100Hz, com entrada VGA ou HDMI, acompanhar cabo de alimentação e cabo de conexão VGA ou HDMI; BIVOLT. **CAIXA DE SOM:** qualidade de som para computador e notebook, conexão P2 de 3,5 mm, alimentação de USB 2.0, possui controle de volume para ser ajustado na própria caixa. Cor preta. Garantia do fornecedor: 12 meses. | Valor: 2.098,80 (CONT.)

Fornecedor Cadastro	CPF/CNPJ	Segmento	1ª Ordem aceite	Valor aceite do	Qnt Ofertada
C AGUIAR	41.746.486/0001-99	ME	1º	R\$ 2.098,80	28
C A DO R CONCEICAO LTDA	53.323.899/0001-40	ME	2º	R\$ 2.098,80	28

ITEM 0002a - COMPUTADOR COMPLETO CPU: tipo desktops; processador padrão i5 10ª geração, com memória DDR4 de no mínimo 8Gb, HD SSD de 480GB. Placa mãe com placa de vídeo, placa de áudio integrado, com as seguintes conexões traseiras: 4 portas USB com conexões 2.0 ou superiores, 1 VGA, 1 HDMI, 1 RJ-45 para rede, 2 portas USB com conexões 3.0 ou superiores e 3 jacks de áudio, sistema operacional Windows 10/11 pro já instalado; 64 bits. **TECLADO COM CONEXÃO USB:** ergonômico; cor preta, dimensões aproximadas do produto: 46 x 3 x 15 cm; material plástico. **MOUSE COM CONEXÃO USB:** dimensões e peso aproximados: 3.84 x 6.17 x 11.3 cm; cor preta. **MONITOR LED:** FULL HD com no mínimo 21,5" e resolução aproximada de 1920 x 1080 pixels – 100Hz, com entrada VGA ou HDMI, acompanhar cabo de alimentação e cabo de conexão VGA ou HDMI; BIVOLT. **CAIXA DE SOM:** qualidade de som para computador e notebook, conexão P2 de 3,5 mm, alimentação de USB 2.0, possui controle de volume para ser ajustado na própria caixa. Cor preta. Garantia do fornecedor: 12 meses. | Valor: 2.098,80 (CONT.)

Fornecedor Cadastro	CPF/CNPJ	Segmento	1ª Ordem aceite	Valor aceite do	Qnt Ofertada
C AGUIAR	41.746.486/0001-99	ME	1º	R\$ 2.098,80	9
C A DO R CONCEICAO LTDA	53.323.899/0001-40	ME	2º	R\$ 2.098,80	9

ITEM 0003 - COMPUTADOR COMPLETO CPU: tipo desktops; processador padrão i3 10ª geração, com memória DDR4 de no mínimo 8Gb, HD SSD de 480GB. Placa mãe com placa de vídeo, placa de áudio integrado, com as seguintes conexões traseiras: 4 portas USB com conexões 2.0 ou superiores, 1 VGA, 1 HDMI, 1 RJ-45 para rede, 2 portas USB com conexões 3.0 ou superiores e 3 jacks de áudio, sistema operacional Windows 10/11 pro já instalado; 64 bits. **TECLADO COM CONEXÃO USB:** ergonômico; cor preta, dimensões aproximadas do produto: 46 x 3 x 15 cm; material plástico. **MOUSE COM CONEXÃO USB:** dimensões e peso aproximados: 3.84 x 6.17 x 11.3 cm; cor preta. **MONITOR LED:** FULL HD com no mínimo 21,5" e resolução aproximada de 1920 x 1080 pixels – 100Hz, com entrada VGA ou HDMI, acompanhar cabo de alimentação e cabo de conexão VGA ou HDMI; BIVOLT. **CAIXA DE SOM:** qualidade de som para computador e notebook, conexão P2 de 3,5 mm, alimentação de USB 2.0, possui controle de volume para ser ajustado na própria caixa. Cor preta. Garantia do fornecedor: 12 meses | Valor: 2.000,00 (CONT.)

Fornecedor Cadastro	CPF/CNPJ	Segmento	1ª Ordem aceite	Valor aceite do	Qnt Ofertada
C A DO R CONCEICAO LTDA	53.323.899/0001-40	ME	1º	R\$ 2.000,00	39

ITEM 0004a - COMPUTADOR COMPLETO CPU: tipo desktops; processador padrão i3 10ª geração, com memória DDR4 de no mínimo 8Gb, HD SSD de 480GB. Placa mãe com placa de vídeo, placa de áudio integrado, com as seguintes conexões traseiras: 4 portas USB com conexões 2.0 ou superiores, 1 VGA, 1 HDMI, 1 RJ-45 para rede, 2 portas USB com conexões 3.0 ou superiores e 3 jacks de áudio, sistema operacional Windows 10/11 pro já instalado; 64 bits. **TECLADO COM CONEXÃO USB:** ergonômico; cor preta, dimensões aproximadas do produto: 46 x 3 x 15

cm; material plástico. **MOUSE COM CONEXÃO USB:** dimensões e peso aproximados: 3.84 x 6.17 x 11.3 cm; cor preta. **MONITOR LED:**



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Colares
Poder Executivo
Secretaria Municipal de Suprimentos e Licitação



FULL HD com no mínimo 21,5" e resolução aproximada de 1920 x 1080 pixels – 100Hz, com entrada VGA ou HDMI, acompanhar cabo de alimentação e cabo de conexão VGA ou HDMI; BIVOLT.
CAIXA DE SOM: qualidade de som para computador e notebook, conexão P2 de 3,5 mm, alimentação de USB 2.0, possui controle de volume para ser ajustado na própria caixa. Cor preta.
Garantia do fornecedor: 12 meses | Valor: 2.079,00

Qnt Ofertada

Fornecedor Cadastro	CPF/CNPJ	Segmento	1ª Ordem aceite	Valor aceite do	Qnt Ofertada
C AGUIAR	41.746.486/0001-99	ME	1º	R\$ 2.079,00	12
C A DO R CONCEICAO LTDA	53.323.899/0001-40	ME	2º	R\$ 2.079,00	12

ITEM 0005 - NOBREAK BIVOLT: com potência de 1.500 VA, com voltagem de entrada: 120V por 220V, voltagem de saída: 120V, com no mínimo 6 tomadas e com uma ou mais bateria interna de 12V por 7Ah ou superior, medindo aproximadamente 12,3 x 19,2 x 22 cm. Garantia do fornecedor: 12 meses. | Valor: 652,50 (CONT.)

Fornecedor Cadastro	CPF/CNPJ	Segmento	1ª Ordem aceite	Valor aceite do	Qnt Ofertada
C AGUIAR	41.746.486/0001-99	ME	1º	R\$ 652,50	33

ITEM 0006 - NOBREAK BIVOLT: com potência de 600 VA, com voltagem de entrada: 120V por 220V, voltagem de saída: 120V, com no mínimo 6 tomadas e com uma ou mais bateria interna de 12V por 7Ah ou superior, Garantia do fornecedor: 12 meses | Valor: 341,80 (CONT.)

Fornecedor Cadastro	CPF/CNPJ	Segmento	1ª Ordem aceite	Valor aceite do	Qnt Ofertada
C AGUIAR	41.746.486/0001-99	ME	1º	R\$ 341,80	58

ITEM 0007 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A LASER (MONOCROMÁTICA): imprime, copia, digitaliza, possui velocidade de impressão mínima de 36ppm ou superior, possui conexão USB e Ethernet, utilize toner com rendimento de até 15.000 páginas, considerando 5% de cobertura no papel A4. duplex, faz até 99 cópias, possui memória de 256MB, suporta papeis A4, A5 e outros.

- Possui um visor LCD, LCD colorido ou LCD colorido touch screen ou superiores. VOLTAGEM: 110-127V.
- Funções/Multitarefa suportada: Impressão, cópia, digitalização,
- Saída da primeira página: Em até 8,2 segundos ou superior.
- Velocidade de impressão frente e verso A4: Até 17 ppm.
- Resolução de impressão Preto (Melhor): Até 1.200 x 1.200 dpi;
- Preto (normal): Até 600 x 600 dpi;
- Preto (linhas finas): Até 1200 x 1200 dpi
- Tecnologia de impressão Laser: Tecnologias de resolução de impressão Normal (600 x 600 dpi), alta resolução (1200 x 1200 dpi)
- Número dos cartuchos de impressão: 1 cartucho de toner (preto), 1 tambor de imagem (foto condutor) ou cartucho (toner) com tambor (foto condutor) atrelados
- Funcionalidades: Dúplex automático, aceita vários tipos e tamanhos de papel de digitalização / Tecnologia Base plana, alimentador automático de documentos / Sensor de imagem por contato (contact image sensors - CIS)
- Resolução da digitalização Hardware: Até 1,200 x 1200 dpi (plano); Até 600 x 600 dpi (ADF);
- Formatos dos arquivos digitalizados PDF, JPG ou outros.
- Modos de Entrada do ADF: Digitalização e cópia via painel frontal. | Valor: 1.997,34 (CONT.)

Fornecedor Cadastro	CPF/CNPJ	Segmento	1ª Ordem aceite	Valor aceite do	Qnt Ofertada
C AGUIAR	41.746.486/0001-99	ME	1º	R\$ 1.997,34	15

ITEM 0009 - IMPRESSORA ECOTANK: um multifuncional tanque de tinta 3 em 1 com conexão wireless, sistema EcoTank, que imprime até 4.500 páginas em preto e 7.500 páginas coloridas. A tecnologia Heat-Free da não requer aquecimento da tinta no processo. Tanques frontais permitem fácil acesso e visualização dos níveis de tinta, possui conectividade avançada com recursos Wi-Fi, Wi-Fi Direct, e impressão a partir de dispositivos móveis através do novo aplicativo. Similar ou superior | Valor: 1.170,00

Fornecedor Cadastro	CPF/CNPJ	Segmento	1ª Ordem aceite	Valor aceite do	Qnt Ofertada
C A DO R CONCEICAO LTDA	53.323.899/0001-40	ME	1º	R\$ 1.170,00	32
C AGUIAR	41.746.486/0001-99	ME	2º	R\$ 1.170,00	32



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Colares
Poder Executivo
Secretaria Municipal de Suprimentos e Licitação



ITEM 0010 - IMPRESSORA ECOTANK: um multifuncional tanque de tinta 3 em 1 com conexão wireless, sistema EcoTank, que imprime até 4.500 páginas em preto e 7.500 páginas coloridas. A tecnologia Heat-Free da não requer aquecimento da tinta no processo. Tanques frontais permitem fácil acesso e visualização dos níveis de tinta, possui conectividade avançada com recursos Wi-Fi, Wi-Fi Direct, e impressão a partir de dispositivos móveis através do novo aplicativo. Similar ou superior | Valor: 1.170,00

Fornecedor Cadastro	CPF/CNPJ	Segmento	1ª Ordem aceite	Valor aceite do	Qnt Ofertada
C A DO R CONCEICAO LTDA	53.323.899/0001-40	ME	1º	R\$ 1.170,00	10

ITEM 0015 - HD EXTERNO: portátil e tamanho compacto; 2 TB; saída USB 3.0; Cachê: 64 MB; conexão: USB 3.0; velocidade de Transferência de Dados: 4.8 GB/s; | Valor: 425,70

Fornecedor Cadastro	CPF/CNPJ	Segmento	1ª Ordem aceite	Valor aceite do	Qnt Ofertada
C A DO R CONCEICAO LTDA	53.323.899/0001-40	ME	1º	R\$ 425,70	27
C AGUIAR	41.746.486/0001-99	ME	2º	R\$ 425,70	27

ITEM 0017 - MOUSE SEM FIO: alimentado por 02 (duas) pilhas AAA, ou bateria recarregável possui roda de rolagem (Scroll), óptico, design anatômico; | Valor: 24,00 (CONT.)

Fornecedor Cadastro	CPF/CNPJ	Segmento	1ª Ordem aceite	Valor aceite do	Qnt Ofertada
C AGUIAR	41.746.486/0001-99	ME	1º	R\$ 24,00	33

ITEM 0018 - MOUSE COM FIO, USB, Com dois botões e roda de rolagem (scroll), óptico. | Valor: 9,00

Fornecedor Cadastro	CPF/CNPJ	Segmento	1ª Ordem aceite	Valor aceite do	Qnt Ofertada
C A DO R CONCEICAO LTDA	53.323.899/0001-40	ME	1º	R\$ 9,00	50
C AGUIAR	41.746.486/0001-99	ME	2º	R\$ 9,00	50

ITEM 0019 - TECLADO: ergonômico; tecnologia de conexão: USB; | Valor: 22,00 (CONT.)

Fornecedor Cadastro	CPF/CNPJ	Segmento	1ª Ordem aceite	Valor aceite do	Qnt Ofertada
C AGUIAR	41.746.486/0001-99	ME	1º	R\$ 22,00	50

ITEM 0020 - MONITOR LED: FULL HD com no mínimo 21,5" e resolução aproximada de 1920 x 1080 pixels – 100Hz, com entrada VGA ou HDMI, acompanhar cabo de alimentação e cabo de conexão VGA ou HDMI; BIVOLT. | Valor: 429,66

Fornecedor Cadastro	CPF/CNPJ	Segmento	1ª Ordem aceite	Valor aceite do	Qnt Ofertada
C A DO R CONCEICAO LTDA	53.323.899/0001-40	ME	1º	R\$ 429,66	35

ITEM 0023 - HD INTERNO: HD SSD 240GB Sata Rev. 3.0 - Leituras 500MB/s e Gravações 350MB/s | Valor: 117,81 (CONT.)

Fornecedor Cadastro	CPF/CNPJ	Segmento	1ª Ordem aceite	Valor aceite do	Qnt Ofertada
C AGUIAR	41.746.486/0001-99	ME	1º	R\$ 117,81	23
C A DO R CONCEICAO LTDA	53.323.899/0001-40	ME	2º	R\$ 117,81	23

ITEM 0024 - HD INTERNO: HD interno 1TB - SATA Taxas de transferência suportadas (Gb / s): 6.0 / 3.0 / 1.5 Taxa média de dados, leitura / gravação: 156Taxa máxima de dados sustentada, leitura OD (MB / s): 210 Cache, Multisegmented (MB): 64Configuração / Organização Cabeças / Discos: 2/1 Bytes por setor: 4096Confiabilidade / Integridade de Dados Ciclos de carga / descarga: 50,000Erros de leitura não recuperáveis por bits lidos, máx.: 1 por 10E14Horas de ligação (por ano): 2400Limite da carga de trabalho (TB / ano): 55Garantia limitada (anos): 2Gerenciamento de energia Energia de inicialização (A): 2.0Modo de



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Colares
Poder Executivo
Secretaria Municipal de Suprimentos e Licitação



Operação, Típico (W): 5,3 Média Ociosa (W): 4,6 Modo de Espera / Modo de Repouso, Típico (W): 0,94 / 0,94 Tolerância de tensão, incluindo ruído (5V): 5% Tolerância de tensão, incluindo ruído (12V): 10% Condições Ambientais Funcionamento (ambiente, mín.): 0 Operação (caixa do inversor, máx.): 60 Não operacional (ambiente): -40 a 70 Sem halogênio: Sim Conformidade com RoHS: Sim | Valor: 400,59 (CONT.)

Fornecedor Cadastro	CPF/CNPJ	Segmento	1ª Ordem aceite	Valor aceite do	Qnt Ofertada
C A DO R CONCEICAO LTDA	53.323.899/0001-40	ME	1º	R\$ 400,59	13

ITEM 0025 - BATERIA PARA NOBREAK

Tensão: 12 Volts

Capacidade: 7 Amperes | Valor: 77,22

Fornecedor	CPF/CNPJ	Segmento	1ª Ordem aceite	Valor aceite do Cadastro	Qnt Ofertada
C AGUIAR	41.746.486/0001-99	ME	1º	R\$ 77,22	32

ITEM 0029 - FONTE ATX 500W

- Voltagem com seleção manual: 110 / 230V
- Frequência: 50~60Hz
- Refrigeração: Ventoinha 120 mm
- Comprimento dos cabos: 40 cm
- Corrente de entrada: 8~6ª
- Corrente de saída: 3.3V-15A, 5V-15A, +12V-32A, -12V-0.5A, +5VSB-2.5ª
- Fonte de alimentação padrão ATX 12V 2.3
- Potência real 500 Watts
- Eficiência: +70%
- MTBF de 100.000 horas 25o C
- Proteção interna contra curto circuito OVP/ SCP/ OPP/ UVP
- Baixo ruído acústico
- Cabos com capa de proteção
- Sistema de controle térmico de refrigeração
- Normas técnicas IEC60950 (segurança elétrica) IEC61000 (segurança eletromagnética)
- Chave Liga / Desliga
- Tensão de Entrada: 115 ou 230V Manual

Conectores:

- 01 conector ATX 20+4 pinos
- 01 conector ATX12V
- 03 conectores SATA
- 02 conectores Molex: 4 pinos
- 01 conector PCI-E 4 pinos | Valor: 130,00 (CONT.)

Fornecedor	CPF/CNPJ	Segmento	1ª Ordem aceite	Valor aceite do Cadastro	Qnt Ofertada
C AGUIAR	41.746.486/0001-99	ME	1º	R\$ 130,00	16

ITEM 0030 - MEMORIA RAM DDR3

- Capacidade: 4GB
- Frequência: 1600MHz
- Tipo: DDR3
- Latência: CL11
- Tensão: 1,5V
- 240-Pin DIMM
- Non-ECC
- Temperatura de Operação: 0°C a 85°C | Valor: 120,00 (CONT.)

ITEM 0031 - HEADSET

Fornecedor	Tipo de Conexão: Fio	CPF/CNPJ	Segmento	1ª Ordem aceite	Valor aceite do Cadastro	Qnt Ofertada
•	Conector: Jack 3.5mm (P2)					
•	Compatibilidade: PC, Mac, Smartphones e Tablets					
•	Microfone: Com Abafador de Ruído					
C AGUIAR	41.746.486/0001-99	ME	1º	R\$ 120,00	35	
•	Controles Integrados: Controle de volume					
•	Comprimento do Cabo: 1,5 m a 2 m Valor: 180,18 (CONT.)					

Fornecedor

Qnt Ofertada



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Colares
Poder Executivo
Secretaria Municipal de Suprimentos e Licitação



C A DO R CONCEICAO LTDA 53.323.899/0001-40 ME 1º R\$ 180,18 17

ITEM 0032 - WEBCAM

- Resolução de Vídeo: Full HD 1080p a 30fps
- Conexão: USB-A
- Compatibilidade: Windows, macOS e Chrome OS
- Comprimento do Cabo: 1,5 m | Valor: 218,71 (CONT.)

Fornecedor	CPF/CNPJ	Segmento	1ª Ordem aceite	Valor aceite do Cadastro	Qnt Ofertad
• C A DO R CONCEICAO LTDA	53.323.899/0001-40	ME			

ASSUNCAO E LAVOR
TECNOLOGIA
LTDA:455383490001
10

Assinado de forma
digital por ASSUNCAO E
LAVOR TECNOLOGIA
LTDA:45538349000110
Dados: 2025.02.18
14:34:44 -03'00'



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Colares
Poder Executivo
Secretaria Municipal de Suprimentos e Licitação - SEMSUL
